ЗАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2024

№ 110
п. Заря
О внесении изменений и дополнений в решение Заринского сельского Совета народных депутатов от 26.01.2024 г. № 105 «Об утверждении «Внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края»
Рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Бийского района Алтайского края от 15.05.2024г. № 02-52-2024/Прдп173-24-20010009/469 на решение Заринского сельского Совета народных депутатов от 26.01.4г. № 105 «Об утверждении «Внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Заринский сельсовет Бийского района Алтайского кра» Заринский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в правила землепользования и застройки муниципального образования Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края на основании изменений, внесенных в ст.33 Градостроительного кодекса РФ Федеральным Законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
-в ст. 6 п.п. 3,1-несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;
-п.6  принятие решения о комплексном развитии территории;
-п.7 обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.
-п.8 несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.
2. Решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава сельсовета:

М.А. Москалева